
COPIA 
 
 

COMUNE DI MONTALDO BORMIDA 
Provincia di Alessandria 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  24 del 03/08/2020 
 

 
OGGETTO:  Approvazione della quarta variazione al Piano esecutivo di gestione 

2020/2022 - Assegnazione di obiettivi, risorse e mezzi finanziari ai 
responsabili degli uffici e dei servizi. Artt. 169 e 175, comma 9 del 
D.Lgs. 267/2000. 

  
 
  

L’anno DUEMILAVENTI addì TRE del mese di AGOSTO alle ore 20.00 
presso la sede delle adunanze. 

Convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta 
dell’Ente. 
 

All’appello risultano: 
 
 COGNOME E NOME      PRESENTE  ASSENTE 
 

1. RAVERA  Barbara  Sindaco        si 
2. ODDICINI  Luigi   Vicesindaco                si 
3. FERRARO Elia   Assessore        si 

 
 

Presiede l’Avv. Barbara RAVERA, nella sua qualità di Sindaco, la quale 
sottopone ai presenti la proposta di deliberazione di cui all’oggetto. 

Partecipa il Segretario dell’Ente CACOPARDO dr. Francesco con le funzioni 
previste dall’art. 97, comma 4, lettera a), del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 18.02.2020 con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2020/2022, con conseguente assegnazione ai responsabili degli uffici e dei servizi delle 
risorse finanziarie stanziate nel bilancio previsionale 2020/2022 e dei relativi obiettivi; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 31.07.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stata approvata la quarta variazione al bilancio previsionale 2020-2022; 

 
Considerato che risulta pertanto necessario modificare le risorse assegnate relativamente agli obiettivi e alle 
attività del Piano esecutivo di gestione approvato per lo stesso triennio; 

 
Ritenuto di apportare le conseguenti variazioni al Piano esecutivo di gestione 2020/2022 come da prospetti 
allegati assegnando le relative risorse ai responsabili competenti e variando i relativi obiettivi; 

 
Visti gli articoli 169 e 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
Visto il regolamento di contabilità comunale; 

 
Visto lo statuto comunale; 

 
Visto il parere favorevole del responsabile del Servizio Finanziario, espresso in ordine alla regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, 
comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;  

 
Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese 

 
DELIBERA 

 
 
di variare, a seguito delle variazioni al bilancio previsionale 2020-2022 apportate con la deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 8 del 31.07.2020, le dotazioni economico-finanziarie del Piano esecutivo di gestione 
2020/2022 modificando lo stanziamento dei capitoli attribuiti ai Centri di Responsabilità, come indicato nei 
prospetti Allegato 1 “Variazioni di entrata di competenza e di cassa” e Allegato 2 “Variazioni di spesa di 
competenza e di cassa” parti integranti della presente deliberazione. 

 
Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
            f.to Barbara Ravera                                                                        f.to Francesco Cacopardo 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg. pubbl. n. 140/2020 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 
04/08/2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, primo comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Montaldo Bormida, li 04/08/2020 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
         f.to Francesco Cacopardo 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, secondo quanto 
stabilito dall’art. 127 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 
134, terzo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Montaldo Bormida, li ____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. Si esprime parere favorevole sulla: 
[X] regolarità tecnica 
con attestazione della regolarità tecnico amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  f.to Egidio Robbiano                                      
           
 
[ ] regolarità contabile 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO      
                        
 
Montaldo Bormida, li 03/08/2020  
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
[] ORIGINALE della deliberazione 
[X] COPIA conforme della deliberazione, per uso amministrativo 
 
Montaldo Bormida, li 04/08/2020                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                               Cacopardo Francesco 
 


